
令和２年３月 19日 

 

保 護 者  各 位 

 

神山認定こども園     

統括園長 本崎 肇 

 

令和２年４月４日（土）の園内一斉消毒と休園のお願いのこと 

 

 早春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より弊園

の運営につきまして深いご理解とご支援を頂き、厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨日２名の園児がヒトメタニューモウイスルに感染しお休みしている

ことをお伝えしましたが、本日新たに５名の園児がヒトメタニューモウイスル

に感染し、合計７名となりました。 

 感染拡大が続く中で、早速保護者の皆様のご協力を頂き、ヒトメタニューモウ

イスルに感染した園児の皆さんにお休みして頂きました。 

 ご協力頂いた保護者の皆さんにお礼申し上げます。本当に助かりました。 

 弊園と致しましても、学校医の斉藤昌一先生のご指導を仰ぎ、出来る限り対策

を講じていきます。その一つとして園内をこまめに消毒するよう努めています。 

 また、その一貫として令和２年４月４日（土）に、業者に委託して園内を大々

的かつ徹底的に消毒して頂き、業者の方より証明書を頂くこととしています。 

 このため令和２年４月４日（土）を休園させて頂き、土曜保育を行いません。 

 大変恐縮に存じますが、ご理解を頂き、ご了承賜りますよう宜しくお願い申し

上げます。 

 

以  上   


